Cha xứ mời Ông Nguyễn Đức Hiệp làm Trưởng Hội Đồng Mục Vụ và
Chị Kim Mai làm Trưởng Hội Đồng Tài Chánh. Cho đến thời điểm nầy, ngoài 9
Giáo khu, Giáo xứ còn thành lập thêm 7 Hội Đoàn và 2 Ca Đoàn: Thánh Linh và
Hải Triều, cùng với các nhóm và phong trào cầu nguyện khác.
Tưởng cũng cần nhắc tới một sự việc đau thương xẩy ra vào dịp Tết Tân
Mùi (1991). Một số rất đông người Việt Nam trong cũng như ngoài Giáo xứ nô
nức tuôn đổ tới Hội trường Thánh Tâm mừng Xuân trong ba ngày Thứ Sáu, Thứ
Bảy và Chúa Nhật. Đây là lần đón Tết đầu tiên từ khi có Nhà thờ mới. Mọi sinh
hoạt văn nghệ, ăn uống diễn ra tốt đẹp trong 2 ngày Thứ Sáu và Thứ Bảy cho đến
lúc đóng cửa vào 12 giờ đêm.

• “Giáo Xứ Trên Đà Phát Triển” Mõ Làng, Đặc San Xuân Đinh Sửu 1997
• “Sinh Hoạt Giáo Xứ” Mõ Làng, Xuân Đinh Sửu 1997, Kỷ Mão 1999, Canh Thìn 2000 và Quý Mùi 2003
• “Năm Mới Nói Chuyện Cũ” Nguyễn Quang Tuyến, Đặc San Xuân Kỷ Mão 1999
• “Bingo Giáo Xứ”Người Miền Núi, Đặc San Xuân Quý Mùi 2003
• “Giáo Xứ Của Tôi” KTL, Đặc San Xuân Quý Mùi 2003
• “15 Năm Thành Lập GX, Nghĩ Gì Và Làm Gì?” HĐ Mục Vụ, Đặc San Xuân Ất Dậu 2005
• “30 Năm Khởi Đi, 15 Năm Nhìn Lại” bút ký của Nguyễn Quang Tuyến, Đặc San Xuân Ất Dậu 2005
• “Thương Tiếc Cha Xứ Tiên Khởi Tađêo” Phó Tế Đặng Phi Hùng, Bản Tin Giáo Xứ Tháng 7, 2010
• “Queen of Vietnamese Martyrs Parish” Kỷ Yếu “125 Years Anniversary” của TGP Denver 2011.

• Hội Đồng Mục Vụ
đương nhiệm